CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL L

RQ 3n3 f2018
REQUERIMENTO NO

(Autoria: Oeputado Prof. lsrael Batista)

Requer a.realização de Sessão Solene da
Câmara Legislativa do Distrito Federal,
no dia 07 de dezembro, às 10 horas, no
Plenário da CLDF. em homenagem aos lO
anos do Instituto Educadores Globais de
Brasília.

Poihã N'lDJ.üêá;é=-.----------

\

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do
Distrito Federal:

Requebro, com base no Artigo 145, incisa V, do Regimento Internos a
realização de Sessão Solene da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no dia 07 de
dezembro do corrente ano, às 10 horas, no Plenário da CLDF, em homenagem aos
10 anos do Instituto Educadores Globais de Brasília.

JUSTIFICAÇÃO

O Instituto Educadores Globais de Brasília IEG. é uma instituição sem fins
económicos, voltada para a promoção da educação de qualidade, por meio do uso de
plataformas de projetos de aprendizagem (iERN).

Sua atuação tem se focado na formação de educadores com vistas a melhoria da
qualidade de ensino através de projetos e programas que promovam a inclusão, os direitos
humanos, a cultura, a paz e a interação local e internacional.

Levando em consideração os relevantes serviços prestados pela IEG no exercício de
seu mister institucional, propomos a ,realização de cessão solene- .com a finalidade de
homenagear o IEG, no momento em que instituição:.comemora 10 anos de existência.
Contamos, assim, com o apoio dos nobres Depiitados para a aprovação desta moção.

Sala das Comissões, em

@
Deputado

. /.\ /
\ l

)'\ ...,.,/,.J l
/ \ .'-/

PROFESSORISRAEL
PV

Wi . {..}..-hh.

sEcrtürAnlA LÜCiSLAri\n

Recebi ümÊ.b.y./!11.àà.k!=

'Ã;l;i=iilra/'/ (-.l-táírícula

C.L.D.F Praça Municipal Q. 02 Lote 05 -4oAndâf Gab 23- 70..094-902 a -DF
E-mail: dep.profisraelbatista@cl.df.gov.br

To1: 3348.B232- 3348.8230

b
CÂMARA

LEGISLATIVA
Di S T RITO í ED[RAL

g . CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa

Assunto: Distribuição do Requerimento n9 3.773/18

Autoria: Deputado (a) Prof. lsrael (PV)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete do Secretário

Executivo da Terceira Secretaria para as providências de que trata o Ato da

Mesa Diretora ne 57/2000.

Em 28/11/18

MAfÚELO FREDERICO M. BASTOS

Matrícula 13.821

Assessor Especial

$etor Protocolo Legislativo